Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное
образование

«Онгудайский район»
Администрация района

(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо

администрациязы

«Ондой аймак»
Аймактын

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ЛАКЛАН

с. Ош  удайО Т « Л с  » 2023 г. №
Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности муниципальными образовательными организациями
учреждениями п учреждениями в сфере культуры

муниципального образования «Онгудайский район»На основании статьи 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 года N° 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжения Правительства Республики Алтай от 27.02.2020 года № 96-р «О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания в Республике Алтай»:1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности учреждениями и учреждениями в сфере культуры муниципального образования «Онгудайский район» (приложение с № 1 по №5).2. Начальникам отдела образования и отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации М О «Онгудайский район» организовать работу по реализации утверждённых планов но устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности учреждениями и учреждениями в сфере культуры муниципального образования «Онгудайский район».3. Разместить настоящее распоряжение и планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности учреждениями и учреждениями в сфере кулыуры муниципального образования «Онгудайский район» на официальном сайте hnps://bus.»ov.ru4 . Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого замест ит еля Главы района (аймака) А .С . Атарова.
).М . Токенов

Приложение к распоряжению Главы района (аймака) .Ле от « 3 d  » 2023 г.
П Л А Нпо устранении') недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг мунищ ш ально] о бюджетного общеобразовательного учреждения «Теньгинекая средняя общеобразовательная школа»на 2023 ] од

1 -1сдос 1 а ] кп. выявленные в ходе независимой оценки качества \словий оказания услуг организацией
1^именование мероприятия но \ ел ранению недоела]ков. выявленных в ходе независимой оценки камее i за условий оказания у с. 1> 5 орз анизааией

\ Плановый срок реализации мероприя1ия
!

( )i нетст венный И С П О Л Н И 1СДЬ(с указанием фамилии, имени, отчества и доджноет и)
Сведения о ходе реализации мероприяIияреализованные фактический меры по • срок зетранению реализации выявленных недостатковНа информационных ]. Провести мониторит' 31.05.2023 Трифанов Вениамин j , . . . |’ « 1iстендах и на сайте в сайта и информационных Алексеевна. > читель !информационно- стендов; математи ки : 1телекоммзникапноиной 2. Ежемесячно обновлять t !1сети «П ш ернет» информацию на стендах и i Jимеются сайтах; 1 ii ,незначительные 3. Проведение jнедостатки систематической работы по Iприв;]ечонию активных • i l 1 11 пользователей сай га. 11

L

Обор\дование терри ю рии. прилез аюишей к зданиям организации, и помещений с учетом ДОС!уппости для инна ш. юн

Создание условий доступной среды для посешения образовательной орз аиизации м а' з ом обильн ы м и гражданами: своботтный доступ к местам занязий.П рот и злое КОЛЬЗЯ ] ]ICC покрытие на крыльцо и тамб\ р.

|3 1.08.202
I;

] 1а сай ге организации размешена не вся необхо и;мая информация
( Обеспечение своевременного внесения изменений в информазпно о дся гедыюсти образовательных организаций (далсс-( >< >> на официальном сайте н сети "Интернет", также на сайте Г М УWWW, bus. ЦРУ ли

01.04.202
I

Доля полочазелен услуг. \ довлетворенныхоткры! ОСI ЗЛО. ПОЛНОТОЙ И ДОС ЗА ИНОСТЬЮ
\ информации о деятельности организации социальной сферы

Повышение 31.05.202удов; з етворен ностз з открытостью, полнотой и доступностью информации о деятельности организации социальной сферы
I

Ялбакона Оды а Антонасовна. завхоз
I

3\ бакизз Лн. зрей
АС ергесвич. директор

Зубакин Ли. зрей С  е ртее в и ч. д и ре к гор

Приложение к распоряжению Главы района (аймака)№ 9£р01 ■■ £ {? » 2023 г.
П Л А Нпо устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг м у инициальной автономной дошкольной образовательной орган» зации дечскл\и сад «<Карлагаш»на 2023 год

11едое за тки. выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг opi ал и записи
] Наименование мероирия i ия но устранению недостатков, выявленных в холе независимой оценки камеез ва условий оказания услуг орган» задней

Плановый срок реал и зации мероприятия О ] вез с г'венный исполнитель(с ука занием фамилии, имени, отчества и должности)
С веления о холе реал и зации мероприятияреализованные меры по \ с гранению выявленных недостатков

ф ак j ивеский срокреал и зации
На информационных стендах зз на сайте в информационнотел еком м у ш j каци о н н ой сети «Интернет» имеются незначительные недостатки

]. Провести мониторинг сайта зз информациош ш х стендов:2. Ежемесячно обновлязь информацию на стендах зз сайтах;3. Проведение систематической работы по гзрззвлечению активныхп ол ьзо вате л е й с a i з та.

31.05.2023 | Рыжкпна Айтана I Сергеевна, заведующая

Организовать рапо:\ по созданию дос ;> иной среды Создание условий г-----------------01.04.2023 Зам.по А Х Ч

для \!аю\!ош1льных .])ш доступной среды длянаселения посещения образовавельнойорганизации маломобильными ]раждана\ш: свободный доступ к местам занятий, проз ивоскользяшее покрытие на крыльцо и тамбур.На сайте организации Обеспечение 31.05.202размещена не вся своевременного внесениянеобходимая информация изменений в информацию одеят сльности образовательных организаций (далее-ОО) на официальном сайте в сети "Интернет", также на сайте 1 'М У \\\\ \у.bns.eov.ruДоля получателей у с л у г .удовлетворенныхоткрытостью, полнозой идоступностьюинформации одсятельноетиор 1 аии за ни и со ц и ал ь н о йсферы

Повышение 3\до вл етворез з н ости О П ф Ы Т О С Т Ы О . полнотой и : доступностью информации о дея Ю Л Ы Ю С 1И организации социальной сферы

.05.202

Р ы ж к и н а А  й та н а Cepi еевна. заведующая

Рыжкина Айтана Сергеевн а. заведующая

Приложение к распоряжению Главы района(аймака)Лл от « 2023 г.П Л А Нпо устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения«Еловская средняя общеобразовательная школа имени Э.11алкина»на 2023 год
Недос гатк и. и ы я ил е н н ые в холе независимо!! Наименование мероприятия но уст ра н е н \i io не, юс та i ко в. Плановый срок реализации Отве io I венный исполнит ель (с указанием Сведения о ходе реализации мероприятияоценки качества у с л о в и й  оказания >c.iy j органи записи

13ЫЯ13.ЮН Н Ы.\ В Ходенезависимой оценки качеспза условий оказания у с л у ! организацией1
мероприятИЯ фамилии. иу!сни . отчеетва и должности)

i
реализовашш е меры по устранению выявленных недостатков

фактическийсрок
1 реализации1

Доля получателей образовательных \ сл\ г. у довлетворенных в целом у словиями оказания образова i ельных \ сл \ i в органи зацииi

Создание условий но рас ш и ре н и ю воз м о ж ноете й раз в и т и я т ворчес к и х способностей и интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах.

30.08.2023 i11
Чурпанов Ш уны А лексеевич, дирек юр

|111
11
1

.1

С  оответетвие информации, размешенной наI
Ознакомить всех работников организации с результатами анкетирования на общем 30.01.2023 Чурпанов Шуны Алексеевич, директор 27.01.2023

обзцедосз\ иных информационных ресурсах, се содержанию и иорядк\ (форме), усз аиовленны.м норма]ивными правовым]] актами.Соозвезсзине информации, рачмсшенной на общедоступных информационных ресурсах, се содержанию и норядкх (форме), останов ]снны.м нормам пвными правовыми актами.

собрании работ ников.

Обеспечить полноту и поддержание в акпа.тьпом состоянии информации об учреждении на официальном сайте. Определить порядок предоставления информации для размещения на сайте.

Чурпанов III}вы  А.зексеевнч. директор

Приложение *района (аймака)\о Ъ £-0  от « J & L

распоряжению2023 г.
Главы

П Л А Н  __ ^  а условий оказания услугпо устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оненк у б е ждениямуниципальногоГ Т Л Т Т Т т Т Т Т ш ж а я Т р ё д н я Т о б ц ю о б р а з о тна 2023 год -------—
Недостатки, выявленные Наименование мероприятиямив ходе независимой устранению недостатков, выявленных оценки камееj на условий ходе независимой оценки каоказания ус iyз орзаиизлнпей

ПС .................. ......условий оказания усд>1 оркпнпаниеи
Плановый срок реализации мероприятия

; Создание условий по расш ирениювозможностей развития творческихДо:зя зю.тучателез\ образовательных услу г. удовлетворенны х в целом способностей и интересов условиями оказания обучаю щ ихся, включая их \членыобразовательны х услуг в | конкурсах и олимпиадах, организации ■ Вести целенаправленную и системнукработу по привлечению специалиезов в1 ш колу

31.05.2023

■ (Оборудован и е 1 Организовать рабо ту по со гиш и ютерритории, прилегаю щ ей | доступной среды для маломооилъны х к зданиям орган изации. и | лиц населения, помещ ений с  учетом достм пности для
31.05.2023

()тветственныйисполните зь (е \ катанием фамилии, имени, отчества и ]0. Г/КНОС 1 и '

ххо д с реализации 1Сведения о ходе ■МСрОПрИя1ИЯ__„ жоктпчески рсаипованиыс • Ф ^ срокмеры no i . >аШшуезранению ; PL~~ выявленных недостатков
М еркитов С  о лумАндреевич.директор

Меркитов С'о.тум i А н д р е е в и ч .I директор

i!ива.шд<■>в. Обеспочсние в оргазшзации условийД О СТ У П Н О СТ И , позволяющих и и вал илам пол>чагьобразовательные усл\ ги наравне с друз ими.( )беспечениев орзапизации комфор] ззы\ условий. в которых ос\ществляется образовательная лея зольность

Соответствие информации, размещенной на общедоступных информационных 1 ресурсах, ее содержанию и порядку (форме), уел ановленным нормативными правовыми актами

] ]ринять меры по увеличению 01.0е).2023к о л и ч е с т в а з! о л у п а 1 е л е и образ о ва гельньзх уел у г,\ ловле творенных комфортностью условий, в которых осуществляется образовательная леяi ельность:( /формить тематические выставки, стенды для размещения поздравлений, приветствий, обращений к обучающимся, родителям. Ооор\ до ват ь зоны отдыха для обучающ ихся, места ожидания - для граждан, обратившихся за получением информации.Размещение информации о результатах 30.01.202 Н О К О  на сайте О У . Ознакомить с результатами анкетирования всех работников организации
од

Кахт\ нова Жанна ] 1иколаевна. зам директора по У ВР

Меркитов СолумАндреевич.директор